（様式１）

旧姓使用届

   令和      年    月    日

   日本赤十字看護大学

    両学部（研究科）長  殿

所  属 （広尾）看護学部 ・ さいたま看護学部

     研究科             専攻

入   学     年   月

学生番号

氏   名(戸籍上の氏名)

各種文書に記載する氏名については，旧姓で記載していただきたく、下記のとおり届け出

ます。

記

ふ り が な

使用する氏名（旧姓）

ふ り が な

戸籍上の氏名

（注）

１．事実が確認できる書類（戸籍抄本等）を添付してください。

２．届出の受理日後に本学が作成する各種文書（学生名簿、証明書、学生証等）は、原則として上記の氏名

（旧姓）を用いることとなります。

※ 各種文書には、国等の機関の所管する制度等により戸籍上の氏名を使用することとされているもの及び旧

姓使用を行うことが困難であると学長が判断するものは含まれません。

※ 卒業証書及び学位記に記載する氏名を「旧姓のみの表記」又は「姓・旧姓の併記」とすることが可能で

す。希望する場合には、様式３の「卒業証書及び学位記記載の氏名表記届」の届出が必要です。

３．旧姓使用に係る戸籍上の氏名との同一姓の証明については、「本学では、旧姓使用を認めている。」旨が

記載された文書を交付するが、それ以上の証明は、当該学生の自助努力で証明することとする。

                                    受理日：令和   年  月  日  担当者印